3-349-465-01
1/9.12
GMC-I Messtechnik GmbH
Z301A
ECS-LAN ROUTER
Anwendung
Sternförmige Vernetzung des ECS-LANs
Der ECS-LAN-Router ermöglicht die sternförmige Vernetzung des

Hinweis: U1650 ECS-LAN-Booster können nur mit 62,5 kBaud
betrieben werden.
Bestellangaben
Typ Artikelnummer
ECS-LAN-ROUTER Z301A
• Sternförmige Vernetzung des ECS-LAN
• Eingang in 2-Draht-Technik, Ausgang in 4-Draht-Technik
mit ECS-Booster
• Baudrate per DIL-Schalter einstellbar
• Transparentes Verhalten im ECS-LAN-Verbund
Erstellt in Deutschland • Änderungen vorbehalten • Eine PDF-Version finden Sie im Internet
Z301A
ECS-LAN ROUTER
GMC-I Messtechnik GmbH
Südwestpark 15
90449 Nürnberg • Germany
Telefon +49 911 8602-111
Telefax +49 911 8602-777
E-Mail info@gossenmetrawatt.com
DIL-Schalter
Die Einstellung der Baudrate für Bus-Links (2-Draht) und Bus-
Rechts (4-Draht) erfolgt mittels eines 6-fachen DIL-Schalters (Öff-
nen des Gehäuses notwendig):
Die Einstellung des ECS-LAN Abschlusswiderstandes (Bus-Links,
2-Draht) erfolgt mittels eines 2-fachen DIL-Schalters (Öffnen des
Gehäuses notwendig):
Status-LED
Folgende Betriebszustände können an der frontseitigen grünen
LED abgelesen werden:
Stromversorgung
Betriebsspannung 20 ... 70 V DC, 2 VA
Elektrische Sicherheit
Ausführung EN 60950
Schutzart Gehäuse IP 20
nach DIN VDE 0470 Teil 1/EN 60529
Elektromagnetische Verträglichkeit EMV
Störaussendung EN 50090-2-2: 2007
Störfestigkeit EN 50090-2-2: 2007
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur 0 °C ... +50 °C
Lagertemperatur −25 °C ... +50 °C
Relative Luftfeuchte 20 ... 90 %, Betauung ist auszuschließen
Mechanischer Aufbau
Gehäusebreite [B] 22,5 mm
Gehäusehöhe [A] 114,5 mm
Gehäusetiefe 99 mm
Datenschnittstelle
Anschlussbelegung
Anschluss-Diagramm
BL-2W 1 2 3
62,5 K OFF OFF OFF
125 K ON OFF OFF
375 K OFF ON OFF
RL-4W 4 5 6
62,5 K OFF OFF OFF
125 K ON OFF OFF
375 K OFF ON OFF
BL-TERM 1 2
Terminiert ON ON
Offen OFF OFF
LED-Zustand Bedeutung
AUS Hilfsenergie nicht angelegt
EIN Bus-Links und Bus-Rechts erkannt
1,0 s EIN / 1,0 s AUS Kein ECS-LAN angeschlossen
0,3 s EIN / 0,7 s AUS Bus-Links erkannt (Bus-Rechts jedoch nicht)
0,7 s EIN / 0,3 s AUS Bus-Rechts erkannt (Bus-Links jedoch nicht)
0,25 s EIN / 0,25 s AUS Bus-Fehler
0,06 s EIN / 0,06 s AUS Parametrierungsfehler
+ + - -
EA+ EA- EA+ EA-
A+ A- E+ E-
LAN R (4W)